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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی ۶۸ سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

 اجراء تعلیمات اجباری 
در فردوس

 12  ،445 شماره  در  خراسان  روزنامه 
دی 1329در مطالبی در صفحه 3 آورده 
است: دیروز طبق دعوتی که از طرف اداره 
فرهنگ عمل آمده بود کمیسیونی در عمارت 
دبیرستان با حضور آقای نجفی فرماندار و 
روساء ادارات و معتمدین و مالکین محل 
اجباری  تعلیمات  اطراف  در  و  تشکیل 
مذاکراتی بعمل آمد و مبلغ 90000 ریال 
از آبهای فردوس و کمک شهرداری و اوقاف 
تامین و بتصویب رسید که برای سال 1330 

تعلیمات اجباری عملی شود.

روستای خراشاد بیرجند پس از بازدید کارشناسان یونسکو در شورای 
جهانی صنایع  دستی ثبت شد تا از این پس در قاب نگاه جهانیان قرار 
گیرد. مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: بر 
اساس اعلام شورای جهانی صنایع دستی، بعد از بررسی های انجام 
شده، »خراشاد« از خراسان جنوبی به عنوان روستای جهانی توبافی 
)حوله بافی(، آباده از استان فارس به عنوان شهر جهانی منبت و میبد 

از استان یزد به عنوان شهر جهانی زیلو ثبت جهانی شد. 
»حسن رمضانی« افزود: طی روزهای 10 و 11 آبان سه کارشناس 
شامل غاده هیجاوی از کویت و رئیس منطقه آسیا و اقیانوسیه، احمد 
صالح یوسف الفارسی از عمان و ویدا توحدی مشاور معاون صنایع 
دستی کشور به عنوان ارزیابان بین المللی بر اساس شاخص هایی 
نظیر تعداد کارگاه ها، میزان فروش و صادرات، مراکز عرضه و فروش 

و دیگر شاخص های کیفی و کمی از روستای خراشاد بازدید کردند.
 به گفته وی، بعد از حضور ارزیابان شورای جهانی صنایع دستی در 
روستای خراشاد، ظرفیت های بالا و جاذبه های صنایع دستی سبب 
شد تا خراشاد به عنوان روستای جهانی توبافی )حوله بافی(، ثبت 
جهانی شود و لوح ثبت جهانی آن به ایران ارسال شود.وی گفت: تا 
پایان امسال و پس از دریافت لوح جهانی ثبت خراشاد، جشنی به 
این منظور در روستا و به احتمال زیاد با حضور رئیس سازمان میراث 

فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری برگزار می شود .
وی از مزایای ثبت جهانی خراشاد به عنوان روستای توبافی، به معرفی 
این منطقه در هفته شورای جهانی صنایع دستی اشاره و اضافه کرد: 
بر اساس وعده ارزیابان یونسکو در زمینه بازاریابی، آموزش و ... 
اقدام می شود و خراشاد به همه زبان های مورد پذیرش سازمان بین 

الملل معرفی خواهد شد که این موضوع به یقین در بازاریابی و فروش 
تولیدات این روستا موثر خواهد بود.به گزارش »خراسان جنوبی« 
پارچه بافی در روستای خراشاد بیرجند ریشه 300 ساله دارد که سال 
95 ثبت ملی شد و اکنون هم به مدد اهالی روستا 170 کارگاه توبافی 
در آن برپا شده که تولیدات اهالی علاوه بر عرضه در داخل کشور آن 

سوی مرزها را نیز درنوردیده و راه به اروپا هم باز کرده است.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:
ارتش؛ مسئول امنیت مرزهای 

استان با افغانستان شد

نیروی زمینی ارتش مسئولیت مرزبانی مرز های 
مشترک با افغانستان را در استان های خراسان 

جنوبی و رضوی بر عهده گرفته است. 
در  گذشته  روز  مسلح  نیروهای  کل  ستاد  رئیس 
در  نزاجا  فرماندهان  همایش  یازدهمین  حاشیه 
اخیر،  ماه های  در  کرد:  اظهار  خبرنگاران  جمع 
نیروی زمینی ارتش مسئولیت مرزبانی مرز های 
خراسان  های  استان  در  افغانستان  با  مشترک 
رضوی و خراسان جنوبی را بر عهده گرفته است که 
به طور قطع ما مرزهای امن تری را نسبت به گذشته 

خواهیم داشت.
به گزارش صدا و سیما، سردار سرلشکر »محمد 
از  برخی  دچار  افغانستان  کشور  افزود:  باقری« 
نگرانی ها و ناامنی هاست و ممکن است که اتفاقاتی 
در مرز های مشترک به وجود  آید که با استقرار نیروی 
زمینی و ایجاد استحکامات و برنامه ریزی هایی که 
انجام می شود،امیدواریم امن ترین مرز ها را در این 

منطقه داشته باشیم.

* پیاده روهای دو طرف خیابان معلم ناهمواری و بالا 
و پایین های زیادی دارد و هر یک از صاحبان املاک 
بنا به سلیقه خود جلوی مغازه را مفروش کرده اند. 
شهرداری برای به سازی این مسیر هم مانند دیگر 

خیابان ها اقدام کند.
* در سفر معاون وزیر بهداشت به بیرجند اعلام شد 
که پزشکان باید برای هر بیمار به طور جداگانه وقت 
بگذارند در غیر این صورت این کار خلاف است اما 
در بیرجند برخی پزشکان و به ویژه پزشک های 
متخصص بانوان به طور همزمان چند بیمار را به 
داخل اتاق فرا می خوانند در حالی که اگر بیمار 
اعتراض کند می گویند اگر نمی خواهید بروید پیش 
پزشک دیگر. دانشگاه علوم پزشکی با این مورد به 

طور جدی برخورد کند.
* شهرداری بیرجند برای آسفالت و زیباسازی بولوار 
امامت حد فاصل امامت 41 تا »سپیده« اقدام کند. 
این قسمت چون روی رودخانه قرار گرفته خاکی 

است و سبب مشکلاتی برای کسبه شده است.
* وقتی مدیران ارشد کشوری و نمایندگان؛ حقوق 
های چند میلیونی دریافت می کنند چطور می توانند 
درک کنند که در شرایط اقتصادی فعلی چگونه یک 
کارگر چرخ زندگی اش را می چرخاند؟ ما در حالی 
در یکی از کارخانه های بیرجند کار می کنیم که 
بیش از شش ماه است حقوق کارگری را نصفه و نیمه 
دریافت می کنیم و اگر کوچک ترین اعتراضی کنیم 

بلافاصله اخراج می شویم. 
*هر روز صبح به امید کار ساختمانی به میدان امام 
حسین )ع( بیرجند می روم اما دریغ از کار. روزهایی 
هم که کار هست درآمدم کفاف همان خرج روزانه 
خانواده چهار نفره ما را نمی دهد. از سوی دیگر در 
حالی که از زمان برقراری یارانه ها قیمت اجناس 
چند بار افزایش یافته اما رقم یارانه هیچ تغییری 
نکرده است. مسئولان برای عدالتی که در این زمینه 

نتوانسته اند برقرار کنند چه پاسخی دارند؟
* تکلیف زوج های جوان برای دریافت سهام عدالت 
اطلاع  زمینه  این  در  استان  مسئولان  چیست؟ 

رسانی کنند.
* هر چه می گذرد دامنه فعالیت مشاغل تعمیرگاهی 
در مرکز استان بیشتر می شود، مسئولان برای 
انتقال این دسته از مشاغل بی جهت به مردم وعده 
ندهند چون گویا از پس این کار بر نمی آیند زیرا 
اگر قرار بود کاری انجام شود طی 10 سال قبل 

انجام می شد.

شورای جهانی صنایع دستی اعلام نظر کرد

»خراشاد« در قاب نگاه جهان

قاسمی - به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی، 50 عنوان برنامه و 10 هزار 
دقیقه برنامه در صدا و سیمای استان تولید و 

پخش می شود. 
مدیر کل صدا و سیما در نشست با خبرنگاران، 
این  در  برنامه  دقیقه  هزار  پنج  حدود  تولید  به 
زمینه و از شخصیت های تاثیرگذار در پیروزی 
انقلاب اسلامی در منطقه اشاره کرد که ساخت 
پنج مستند درباره افرادی مانند آیت ا... سید 

حسن تهامی، سید حسین آفتابی، دکتر مهدی 
امین زاده، حاج حسین بازاری و حجت الاسلام 

اسماعیل فردوسی پور از آن جمله است. 
»علیرضا آیینه دار« تولید 3۶ میزگرد تلویزیونی 
به منظور انعکاس دستاوردهای پیروزی انقلاب 
اسلامی، مجموعه مستند یاوران انقلاب به منظور 
امام  مقدم  مهاجریان  الاسلام  حجت  معرفی 
جمعه فقید طبس و حجت الاسلام سید مرتضی 
اصفهانی امام جمعه سابق قاین، مستند فاخر 30 

دقیقه ای با محوریت مقایسه وضعیت خراسان 
مسابقه  انقلاب،  پیروزی  از  بعد  و  قبل  جنوبی 
چلچراغ و مستند دستاوردهای نظام در روستاها 
را از دیگر برنامه های تولیدی به این مناسبت 
بیان کرد.  وی اضافه کرد: در حوزه صدا پنج 
عنوان نمایش 30 دقیقه ای، 12 گفت و گو با 
عنوان »9740« با موضوع انقلابیون و چهره های 
شاخص خراسان جنوبی و هفت قسمت مستند 
رادیویی با محوریت بیان خاطرات انقلاب؛ تولید 

و پخش می شود.  وی تولید در حوزه فضای مجازی 
را شامل چهار قسمت موشن گرافیک با عنوان 
»درباره وزیر دربار« برگرفته از کتاب خاطرات اسد 
ا... علم، 10 برنامه با موضوع برترین جایگاه های 
ایران در جهان، 20 پوستر در موضوع های مختلف 
و 10 اینفوگرافیک با عنوان 40 سال پایداری و 
... را هم مطرح و به تولیدات در حوزه موسیقی به 
ویژه هشت موسیقی پاپ محلی در مرکز خراسان 

جنوبی اشاره کرد.

از میان خبرها

ویژه برنامه های انقلاب در سیمای خاوران

اجلاسیه ۲۱۳ شهید کشاورز؛ هشتم آذر ماه

اجلاسیه شهدای کشاورز استان هشتم آذر ماه در بیرجند برگزار 
می شود. روز گذشته دست اندرکاران اجلاسیه شهدای کشاورز 
استان با نماینده ولی فقیه دیدار کردند که در این دیدار حجت الاسلام 
والمسلمین »عبادی« گفت: از بهترین عبادات، تولید روزی است. 
به گفته وی، سیاست های حزبی کاری کرده که قانون اساسی که بر 

اساس اسلام ناب تدوین شده است، به خوبی اجرا نمی شود. 
»قوسی« رئیس سازمان جهاد کشاورزی نیز با اشاره به برگزاری 
اجلاسیه 213 شهید کشاورز گفت: در این اجلاسیه پنج کتاب از 
شهدای کشاورز و کتاب 213 شهید کشاورز استان رونمایی خواهد 

شد.

 صدور مجوز ساخت ۲ خانه بهداشت 
در مناطق مرزی 

قرارگاه عملیاتی شهید ناصری خراسان جنوبی برای ساخت دو خانه 
بهداشت در مناطق مرزی مجوز گرفت. 

سردار »رجب زاده« فرمانده قرارگاه عملیاتی شهید ناصری با اشاره به 

این که هنوز اعتبار ساخت این خانه های بهداشت مشخص نیست، به 
خبرنگار ما گفت: ساخت حسینیه با همکاری مردم در روستای بقرایی 
زیرکوه به متراژ 200 متر مربع با هزینه کرد 50 میلیون تومان، توزیع 
200 سری جهیزیه با پنج میلیون تومان برای هر سری جهیزیه، توزیع 
سه هزار متر کانال آب رسانی با هزینه 30 میلیون تومان و بازسازی و 
مرمت تعدادی از مساجد با 120 میلیون تومان از دیگر اقدامات این 

قرارگاه در مناطق مرزی است.

 فعالیت ضعیف سامانه بارشی امروز 
در شرق استان

فعالیت ضعیف سامانه بارشی امروز در نواحی شرقی استان طی 
ساعت های عصر امروز فعال خواهد بود. کارشناس هواشناسی استان 
گفت: روند تغییرات دما طی ساعت های امروز کاهش می یابد و بارش 
ها گاهی همراه با رعد و برق خواهد بود و در ساعت های بعدازظهر 
به صورت خفیف و محدود به نواحی شرقی استان می شود و از روز 

چهارشنبه افزایش دمای هوا انتظار می رود. 
»نخعی« به شدت بارش ها در روز گذشته اشاره کرد و افزود: مهوید 
فردوس با 9 میلی متر و باغستان، خوسف و ماهمیران خوسف با شش 

میلی متر بارندگی بیشترین میزان بارش ها را داشته و سرایان، سربیشه 
و زهان با یک میلی متر و طبس، سرند و طاهرآباد فردوس با نیم میلی 
متر بارش کمترین میزان بارندگی در استان را به خود اختصاص داده 

است. وی برای بیرجند از ثبت پنج میلی متر بارندگی خبر داد.

 صدور بیمه نامه برای ۹۳۸۵ هکتار 
زمین زراعی و باغی

385 هکتار اراضی کشاورزی  9 هزار و  از ابتدای امسال برای  
استان بیمه نامه صادر شد که از این وسعت شش هزار و 870 هکتار 
زمین زراعی و دو هزار و 515 هکتار باغی است. مدیر صندوق بیمه 
محصولات کشاورزی استان گفت: سال گذشته با 33 هزار بیمه 
گذار بخش کشاورزی و دامداری در صندوق بیمه کشاورزی قرارداد 

منعقد شد. 
»غنچه« از صدور بیمه نامه برای 43 هزار و 553 راس دام از ابتدای 
امسال خبر داد و اظهار کرد: در سال زراعی گذشته، گزارش خسارت 
242 مورد حادثه قهری و طبیعی در محصولات زراعی و باغی استان به 
تایید صندوق بیمه رسید و بیش از 11 میلیارد تومان به غرامت دیدگان 

خسارت پرداخت شد.


